
○ ○ ○ ○ 様

長野市では、地区を代表する組織である「住民自治協議

会」が、よりよい地域づくりに取り組んでおります。

そして、住民に最も身近な組織である「行政連絡区」の

代表者である区長さんや自治会長さんには、区の取りまと

めはもとより、住民自治協議会との連携・協力の中心的な

立場でご活躍いただくとともに、地域と市が協力して進め

る事務・事業等においてもご協力いただきたいと思います。

特に、全地区で共通して実施していただく「必須事務」

の多くは区長さんのご協力が欠かせません。

またその他にも、地域の皆さまから寄せられる種々様々

な相談・課題に関するお仕事が多々あることも存じ上げて

おります。

「住み良い長野市 わが地域」を目指して、今後とも円

滑な市政運営にご協力いただきますようお願い申し上げま

す。

今後のますますのご活躍とご健勝をご祈念申し上げます。

平成２２年４月１日

長野市長 鷲 澤 正 一

平成 22 年２月 12 日

都市内分権審議会 資料２


